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昇兴集团股份有限公司 

关于公司 2025 年度合并报表范围内担保额度的公告 

 

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确和完整，没有虚假

记载、误导性陈述或重大遗漏。 

 

一、担保情况概述 

昇兴集团股份有限公司（以下简称“公司”或“本公司”）于 2025 年 4 月

25 日召开的第五届董事会第十二次会议审议通过了《关于公司 2025 年度合并报

表范围内担保额度的议案》。 

根据公司及公司合并报表范围内子公司的生产经营和资金需求，为统筹安排

公司及下属公司的融资活动，公司预计 2025 年度将为合并报表范围内子公司提

供不超过人民币（或等额外币）53 亿元（含）额度的连带责任保证担保（本担

保额度包含现有担保的展期或者续保及新增担保），其中对资产负债率 70%以上

的合并报表范围内子公司拟提供担保额度为 3.1 亿元，对资产负债率低于 70%的

合并报表范围内子公司拟提供担保额度为 49.9 亿元；合并报表范围内子公司为

公司提供不超过人民币（或等额外币）81.35 亿元；合并报表范围内子公司之间

互相提供担保额度不超过人民币（或等额外币）8 亿元。上述预计担保额度为公

司在担保额度有效期内向被担保人提供的担保总额的上限，实际担保额度以届时

签署的担保合同或协议载明为准。 

上述预计担保额度有效期自 2024年度股东大会审议批准之日起至 2025年度

股东大会召开之日止，在上述预计担保额度内，董事会提请股东大会授权公司董

事长或公司董事长指定的授权代理人签署相关各项法律文件。公司可根据实际经

营情况对提供担保的额度在现有合并报表范围内的子公司进行分配调整，亦可向

授权期间内新纳入合并报表范围内的下属公司分配担保额度。 

根据《深圳证券交易所股票上市规则》及《公司章程》等的相关规定，本次



担保事项尚需提交公司股东大会审议，本次担保不构成关联交易。 

 

二、公司为合并报表范围内子公司提供担保额度预计情况 

（一）对资产负债率 70%以上的合并报表范围内公司本次拟审批担保额度

情况： 

被担保方 

担保

方持

股比

例 

被担保方

最近一期

资产负债

率 

截至目前担

保余额 

（万元） 

本次拟审批

担保额度

（万元） 

担保额度

占上市公

司最近一

期净资产

比例 

是否

关联

担保 

昇兴（云南）包装有限公司 100% 80.02% - 7,000.00 2.05% 否 

昇兴（武汉）智能科技有限公司 100% 78.56% 5,050.40 17,000.00 4.98% 否 

福建昇兴贸易有限公司 100% 98.96% 1,000.00 7,000.00 2.05% 否 

合计 - - 6,050.40 31,000.00 - - 

 

（二）对资产负债率低于 70%的合并报表范围内公司本次拟审批担保额度

情况： 

被担保方 

担保

方持

股比

例 

被担保

方最近

一期资

产负债

率 

截至目前担

保余额（万

元） 

本次拟审批

担保额度（万

元） 

担保额度

占上市公

司最近一

期净资产

比例 

是否

关联

担保 

昇兴（香港）有限公司 100% 11.44%  50,000.00 14.64% 否 

昇兴（中山）包装有限公司 100% 45.19% 13,900.00 106,000.00 31.03% 否 

昇兴（山东）包装有限公司 100% 41.96% 1,000.00 22,000.00 6.44% 否 

昇兴（安徽）包装有限公司 100% 55.70% 22,320.00 78,000.00 22.83% 否 

昇兴（江西）包装有限公司 100% 9.20%  8,000.00 2.34% 否 

昇兴（西安）包装有限公司 100% 33.91% 3,000.00 3,000.00 0.88% 否 

昇兴（青岛）包装有限公司 100% 50.57% 4,000.00 23,000.00 6.73% 否 

昇兴（四川）智能科技有限公司 100% 42.37% 1,050.85 35,000.00 10.25% 否 

昇兴(泉州)新能源科技有限公司 100% 21.87%  26,000.00 7.61% 否 

昇兴（沈阳）包装有限公司 100% 60.49% 13,000.00 26,000.00 7.61% 否 

昇兴（漳州）智能科技有限公司 100% 50.67% 7,701.25 60,000.00 17.56% 否 

昇兴（肇庆）智能科技有限公司 100% 49.58% 5,000.00 30,000.00 8.78% 否 

升兴（北京）智能科技有限公司 100% 40.81%  20,000.00 5.85% 否 

升兴（北京）包装有限公司 100% 12.23%  9,000.00 2.63% 否 

昇兴（雅安）包装有限公司 100% 53.43%  3,000.00 0.88% 否 



合计 - - 70,972.10 499,000.00  - 

在满足以下条件时，公司可将股东大会审议通过的担保额度在被担保方之间

进行调剂： 

（1）获调剂方的单笔担保额度不超过公司最近一期经审计净资产的10%； 

（2）在调剂发生时资产负债率超过70%的担保对象，仅能从资产负债率超

过70%（股东大会审议担保额度时）的担保对象处获得担保额度； 

（3）获调剂方必须为公司全资子公司； 

（4）在调剂发生时，获调剂方不存在逾期未偿还负债等情况。 

 

三、合并报表范围内子公司为公司提供担保额度预计情况 

为满足公司的融资需要，结合公司的实际经营和业务发展需要，2025年度下

属子公司为公司提供合计不超过81.35亿元的担保额度。具体如下： 

 

 

担保方 

 

 

被担保方 

 

被担保方最 

近一期资产 

负债率 

 

截至目前担 

保余额    

（万元） 

 

2025 年度 

担保预计额 

度（万元） 

担保预计额 

度占公司最 

近一期经审 

计净资产比 

例 

昇兴（安徽）包装有限公司 

昇兴集团股份有限

公司 
58.07% 

62,835 185,500 54.30% 

昇兴（肇庆）智能科技有限公司 6,250 10,000 2.93% 

昇兴（沈阳）包装有限公司 15,051 80,000 23.42% 

升兴（北京）包装有限公司 40,988 180,500 52.84% 

昇兴（云南）包装有限公司 23,951 141,000 41.27% 

昇兴（山东）包装有限公司 16,212 83,000 24.30% 

昇兴（中山）包装有限公司 0 40,000 11.71% 

昇兴（漳州）智能科技有限公司 3,625 15,000 4.39% 

昇兴（武汉）智能科技有限公司 0 20,000 5.85% 

升兴（北京）智能科技有限公司 28,413 58,500 17.12% 

合计 - - 197,325 813,500 - 

 

四、 合并报表范围内子公司之间互相提供担保额度预计情况 

为满足子公司的融资需求，结合各子公司的实际经营和业务发展需要， 2025 

年度下属子公司之间互保额度合计不超过8亿元。具体如下： 



 

 

担保方 

 

 

被担保方 

 

被担保方最 

近一期资产 

负债率 

 

截至目前担 

保余额    

（万元） 

 

2025 年度 

担保预计额 

度（万元） 

担保预计额 

度占公司最 

近一期经审 

计净资产比 

例 

昇兴（安徽）包装有限公司 

昇兴（香港）有限公司 11.44% 

0 22,500 6.59% 

昇兴（中山）包装有限公司 0 22,500 6.59% 

升兴（北京）包装有限公司 昇兴（中山）包装有限公司 45.19% 0 15,000 4.39% 

昇兴（中山）包装有限公司 昇兴（肇庆）智能科技有限公司 49.58% 5,000 20,000 5.85% 

合计 - - 5,000 80,000 - 

 

五、 被担保人基本情况 

被担保方为公司合并报表范围内的全资及控股子公司、授权期内新纳入公司

合并报表范围的子公司，包括但不限于附表中列示的公司。公司将根据生产经营

及实际业务需要，在 2024年年度股东大会审议通过的担保额度内，在公司与合

并报表范围内的子公司之间、子公司之间开展担保业务。  

经在最高人民法院网站“全国法院失信被执行人名单信息公布与查询平台”

查询，公司以及合并报表范围内子公司不是失信被执行人。 

 

六、拟签订的担保协议主要内容 

担保协议的主要内容由公司及被担保人与金融机构或相关合作方在合理公

允的合同条款下，共同协商确定。具体担保方式、期限和金额等以公司及子公司

与相关方最终签署的合同为准。 

董事会提请股东大会授权公司董事长或其授权人在批准的担保额度内签署

担保合同及相关法律文件，授权期限自 2024 年度股东大会批准之日起至 2025

年度股东大会召开之日止。 

 

七、董事会意见 

公司对合并报表范围内未来十二个月的担保额度进行合理预计，可统筹安排

公司及下属公司的资金需求，有利于公司及合并范围内下属子公司的日常经营发

展，符合公司发展规划和股东利益。被担保的公司均为公司全资子公司，均运营

正常，具备偿还债务的能力。 



本次担保风险处于公司可控的范围之内，不存在损害公司及广大投资者利益

的情形，符合《上市公司监管指引第 8 号——上市公司资金往来、对外担保的监

管要求》等相关规定。 

 

八、累计对外担保及逾期担保数量 

本公司及子公司的担保额度总金额为 247,788.10 万元；公司及子公司对外担

保余额为 85,782.50 万元，占公司最近一期（2024 年 12 月 31 日）经审计净资产

的 25.11%，其中，公司对外担保余额为 85,782.50 万元（全部为对子公司的担保），

不存在公司及子公司为合并报表范围以外任何第三方提供担保的情形；公司及子

公司不存在担保债务逾期未清偿、涉及诉讼的担保及因被判决败诉而应承担的担

保的情况。 

 

九、备查文件： 

1、《昇兴集团股份有限公司第五届董事会第十二次会议决议》； 

2、《昇兴集团股份有限公司第五届监事会第七次会议决议》。 

 

特此公告。 

 

昇兴集团股份有限公司董事会 

2025 年 4 月 29 日 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



附表： 

（一）被担保人的基本情况如下表： 

序

号 
被担保方名称 成立日期 注册地点 

法定代

表人 
注册资本 主营业务 

公司

持股

比例 

1 
昇兴（安徽）包装

有限公司 
2011-11-4 

安徽省滁州市上海北

路 268 号 
林永保 

35,700 万元

人民币 

金属包装制品的

生产、加工及销售 
100% 

2 
昇兴（山东）包装

有限公司 
2010-1-27 

德州经济技术开发区

经二路以东,经三路以

西,纬九路以北,迪米特

公司以南 

林永保 
1,425 万美

元 

金属包装制品的

生产、加工及销售 
100% 

3 
昇兴（江西）包装

有限公司 
2014-5-4 

鹰潭国家高新技术产

业开发区龙岗片区五

经路旁 

林永保 
4,800 万元

人民币 

金属包装制品的

生产、加工及销售 
100% 

4 
昇兴（中山）包装

有限公司 
2008-7-3 

中山市翠亨新区和耀

路 13 号 
林永保 

3,886 万美

元 

金属包装制品的

生产、加工、销售

及包装产品设计 

100% 

5 
昇兴（漳州）智能

科技有限公司 
2004-9-23 福建省漳州市西洋坪 林斌 

14,856.497

万元人民币 

金属包装制品的

生产、加工及销售 
100% 

6 
昇兴（武汉）智能

科技有限公司 
2009-8-21 

武汉市东西湖区走马

岭汇通大道 9 号 
林斌 

17,703.075

万元人民币 

金属包装制品的

生产、加工及销售 
100% 

7 
昇兴（西安）包装

有限公司 
2019-1-18 

西安市阎良区关山工

业园通惠路东、创业路

以南 

林永保 
3,066.68 万

元人民币 

金属包装制品的

制造、加工及销

售。 

100% 

8 
昇兴（沈阳）包装

有限公司 
2005-6-17 

辽宁省沈阳经济技术

开发区五号路 8 甲 5-1

号 

林斌 
18,472.9704

万元人民币 

金属包装制品的

生产、加工及销售 
100% 

9 
昇兴（青岛）包装

有限公司 
2011-4-1 

山东省青岛市高新区

春阳路 827 号 
林斌 

36,113.4476

56 万人民

币 

金属包装制品的

生产、销售及技术

支持和服务 

100% 

10 
昇兴（云南）包装

有限公司 
2018-3-26 

云南省曲靖经济技术

开发区（麒麟区辖内）

环北路以南、教苑路以

北、靖阳路以东 

林永保 
10,000 万人

民币 

金属包装制品的

生产、加工及销售 
100% 

11 
升兴（北京）包装

有限公司 
2005-7-13 

北京市平谷区平和街 7

号 
林永保 

1,100 万美

元 

金属包装制品的

生产、加工及销售 
100% 

12 
昇兴（雅安）包装

有限公司 
2022-6-9 

四川省雅安市经济技

术开发区德光路 1 号 
林斌 

18,000 万人

民币 

金属包装制品的

生产、加工及销售 
100% 

13 
昇兴（肇庆）智能

科技有限公司 

1992-12-2

2 

广东省肇庆市端州八

路 
林斌 

29,745.8256

万人民币 

金属包装制品的

生产、加工及销售 
100% 

14 
升兴（北京）智能

科技有限公司 
1993-8-16 北京市怀柔区雁栖镇 林斌 

31,633.8381

万人民币 

金属包装制品的

生产、加工及销售 
100% 

15 昇兴（香港）有限 2009-10-1 香港油尖旺区大角咀 林永贤 16,700 万美 金属包装制品的 100% 



序

号 
被担保方名称 成立日期 注册地点 

法定代

表人 
注册资本 主营业务 

公司

持股

比例 

公司 4 榆树街 1 号 元 生产、加工及销售 

16 
福建昇兴贸易有限

公司 
2024-3-27 

福建省福州市马尾区

经一路 1 号（自贸试验

区内） 

林永保 
1,000 万人

民币 
货物的批发 100% 

17 
昇兴（四川）智能

科技有限公司 
2023-9-5 

四川省内江市内江经

济技术开发区汉晨路

666 号 4 幢厂房 

林永保 
50,000 万人

民币 

金属包装制品的

生产、加工及销售 
100% 

18 
昇兴（泉州）新能

源科技有限公司 
2024-2-2 

福建省石狮市祥芝镇

古浮二十区 6 号 
林斌 

4,000 万人

民币 

金属包装制品的

生产、加工及销售 
100% 

19 
昇兴集团股份有限

公司 
1992-12-4 

福建省福州市马尾区

经济技术开发区经一

路 

林永保 
97,691.8468

万人民币 

金属包装制品的

生产、加工及销售 
- 

 



（二）被担保人 2024 年度财务状况： 

序

号 
昇兴集团分、子（孙）公司名称 

资产总额

（万元） 

负债总额

（万元） 

净资产 

（万元） 

营业收入

（万元） 

利润总额

（万元） 

净利润 

（万元） 

资产负

债率 

1 昇兴集团股份有公司 522,543.68 303,429.94 219,113.74 384,490.71 14,379.68 13,731.62 58.07% 

2 升兴（北京）包装有限公司 28,393.47 1,969.27 26,424.20 19,560.74 1,891.59 1,412.79 6.94% 

3 昇兴（香港）有限公司 113,437.51 12,974.40 100,463.11 29,006.45 3,793.59 3,426.62 11.44% 

4 昇兴（中山）包装有限公司 58,457.53 15,544.02 42,913.51 63,960.34 7,338.78 5,511.83 26.59% 

5 昇兴（山东）包装有限公司 31,329.90 12,640.22 18,689.68 61,181.10 3,518.35 2,712.52 40.35% 

6 昇兴（安徽）包装有限公司 100,674.86 51,058.00 49,616.86 125,284.71 1,697.72 1,699.46 50.72% 

7 昇兴（江西）包装有限公司 9,613.38 491.34 9,122.04 7,175.08 524.84 392.25 5.11% 

8 昇兴（云南）包装有限公司 48,239.80 38,599.99 9,639.81 36,790.21 677.15 572.99 80.02% 

9 昇兴（西安）包装有限公司 11,778.73 3,994.74 7,783.98 15,597.82 3,498.40 2,973.11 33.91% 

10 昇兴（武汉）智能科技有限公司 48,793.09 38,331.02 10,462.08 47,382.87 -273.56 -388.49 78.56% 

11 昇兴（漳州）智能科技有限公司 38,670.14 18,378.71 20,291.43 50,609.18 839.77 632.86 47.53% 

12 昇兴（沈阳）包装有限公司 58,168.71 35,184.33 22,984.38 53,768.66 1,326.72 800.25 60.49% 

13 昇兴（青岛）包装有限公司 48,587.50 24,572.03 24,015.48 58,598.91 1,345.77 701.08 50.57% 

14 昇兴（肇庆）智能科技有限公司 25,151.44 12,470.73 12,680.72 30,255.48 625.00 463.51 49.58% 

15 昇兴（雅安）包装有限公司 20,692.18 9,534.84 11,157.34 15,863.45 -1,478.43 -1,555.60 46.08% 



16 升兴（北京）智能科技有限公司 30,317.99 9,692.08 20,625.91 54,647.36 250.41 -795.48 31.97% 

17 昇兴（四川）智能科技有限公司 24,087.65 8,533.90 15,553.75 6,289.53 611.14 517.91 35.43% 

18 昇兴(泉州)新能源科技有限公司 4,153.95 908.41 3,245.55 2.48 -735.86 -554.45 21.87% 

19 福建昇兴贸易有限公司 17,474.09 17,075.02 399.07 23,360.37 532.09 399.07 97.72% 

 

（三）被担保人 2025 年第一季度财务状况 

序

号 
昇兴集团分、子（孙）公司名称 

资产总额

（万元） 

负债总额

（万元） 

净资产（万

元） 

营业收入

（万元） 

利润总额

（万元） 

净利润

（万元） 

资产负

债率 

1 昇兴集团股份有公司 539,455.51 310,997.58 228,457.93 89,287.37 9,833.61 9,344.19 57.65% 

2 升兴（北京）包装有限公司 30,453.97 3,723.28 26,730.69 3,994.56 410.05 306.49 12.23% 

3 昇兴（香港）有限公司 115,079.34 12,459.81 102,619.53 7,680.31 2,470.63 2,228.11 10.83% 

4 昇兴（中山）包装有限公司 79,285.27 35,832.19 43,453.08 12,234.81 685.97 539.57 45.19% 

5 昇兴（山东）包装有限公司 33,462.65 14,041.95 19,420.70 10,719.07 974.70 731.02 41.96% 

6 昇兴（安徽）包装有限公司 90,411.51 50,357.09 40,054.42 30,295.49 392.59 287.88 55.70% 

7 昇兴（江西）包装有限公司 10,016.73 921.12 9,095.61 1,187.41 -35.24 -26.43 9.20% 

8 昇兴（云南）包装有限公司 48,349.09 38,072.23 10,276.87 11,342.08 747.97 637.05 78.74% 

9 昇兴（西安）包装有限公司 12,240.84 4,066.77 8,174.07 2,447.32 458.93 390.09 33.22% 

10 昇兴（武汉）智能科技有限公司 40,664.27 30,366.15 10,298.12 12,367.78 -204.11 -163.96 74.68% 



11 昇兴（漳州）智能科技有限公司 41,111.36 20,832.28 20,279.08 11,354.52 -25.19 -12.35 50.67% 

12 昇兴（沈阳）包装有限公司 46,011.75 23,268.08 22,743.67 11,050.59 46.01 -240.71 50.57% 

13 昇兴（青岛）包装有限公司 44,833.88 21,364.36 23,469.52 7,904.20 -545.95 -545.95 47.65% 

14 昇兴（肇庆）智能科技有限公司 19,111.99 6,737.47 12,374.52 6,462.77 -322.90 -306.20 35.25% 

15 昇兴（雅安）包装有限公司 23,952.99 12,797.72 11,155.27 4,837.96 -2.43 -2.07 53.43% 

16 升兴（北京）智能科技有限公司 34,779.40 14,193.12 20,586.28 11,295.64 -52.84 -39.63 40.81% 

17 昇兴（四川）智能科技有限公司 30,307.56 12,841.18 17,466.37 9,930.66 2,218.34 1,912.62 42.37% 

18 昇兴(泉州)新能源科技有限公司 3,918.77 797.41 3,121.36 - -165.21 -124.19 20.35% 

19 福建昇兴贸易有限公司 22,005.95 21,777.11 228.84 7,276.54 -208.92 -170.23 98.96% 
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